



平成19年3月期 第3四半期財務・業績の概況（連結）

平成19年2月9日

上場会社名 WDB株式会社

(JASDAQ・コード番号：2475)

(URL <http://www.wdb.com>)

代表者 役職名 代表取締役社長
氏名 中野 敏光

問合せ先責任者 役職名 専務取締役 TEL：(079) 287—0111 (代表)
氏名 大塚 美樹

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
② 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
③ 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成19年3月期第3四半期財務・業績の概況（平成18年4月1日～平成18年12月31日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況

	売上高		営業利益		経常利益		四半期（当期） 純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第3四半期	13,314	28.5	533	15.9	499	14.1	236	4.9
18年3月期第3四半期	10,359	—	460	—	437	—	224	—
(参考)18年3月期	14,276	—	624	—	563	—	436	—

	1株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19年3月期第3四半期	4,903	23	—	—
18年3月期第3四半期	15,569	38	—	—
(参考)18年3月期	30,072	72	—	—

(注) 1 期中平均株式数（連結） 19年3月期第3四半期 48,150株

18年3月期第3四半期 14,450株 18年3月期 14,524株

- 2 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示します。なお、前期第3四半期は四半期業績開示初年度のため、前年同期の増減率は記載しておりません。
3 潜在株式調整後1株当たり四半期（当期）純利益については、潜在株式が存在しないため、記載しておりません。
4 平成18年8月31日開催の取締役会の決議に基づき、平成18年9月30日現在の株主に対し、平成18年10月1日付をもって、普通株式1株につき3株の割合で株式分割しております。そのため、当第3四半期に係る1株当たり四半期純利益は、当該株式分割後の数値で表示しております。
5 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示してあります。

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期における我が国の経済は、好調な企業業績に牽引された設備投資の拡大により景気は回復基調で推移いたしました。雇用情勢については、有効求人倍率が引き続き改善傾向を示しており、堅調に推移しております。しかしながら、個人消費は伸び悩んでおり、実感の乏しい景気回復となりました。

このような環境のもと、人材ビジネス市場の環境は、前期より引き続き需要の増加基調にあり、当社グループの業績といたしましては、連結売上高は計画どおり推移しております。当第3四半期の連結売上高は前年同期に比較して2,954百万円増の13,314百万円となり、当連結売上計画18,000百万円に対し、進捗率74.0%となりました。また、当第3四半期の利益につきましては、営業利益が533百万円（前年同期比15.9%増）、経常利益が499百万円（前年同期比14.1%増）、四半期純利益は236百万円（前年同期比4.9%増）となっております。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
19年3月期第3四半期	6,359	1,665	26.2	34,591	26
18年3月期第3四半期	5,204	763	14.7	52,829	35
(参考)18年3月期	5,606	1,465	26.1	91,309	54

- (注) 1 期末発行済株式数（連結） 19年3月期第3四半期 48,150株
18年3月期第3四半期 14,450株 18年3月期 16,050株
- 2 平成18年8月31日開催の取締役会の決議に基づき、平成18年9月30日現在の株主に対し、平成18年10月1日付をもって、普通株式1株につき3株の割合で株式分割しております。そのため、当第3四半期に係る1株当たり純資産は、当該株式分割後の数値で表示しております。
- 3 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示してあります。

【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
19年3月期第3四半期	534	△964	10	861
18年3月期第3四半期	—	—	—	—
(参考)18年3月期	370	△1,183	1,321	1,281

- (注) 1 平成18年3月期第3四半期は、連結キャッシュ・フローの開示を行っていないため、前年第3四半期実績及び増減率については記載していません。
- 2 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示してあります。

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

① 財政状態の変動状況

当第3四半期の総資産は、有形固定資産が増加したため、前連結会計年度末に比べ753百万円増加し、6,359百万円となりました。負債は、短期借入金の増加と未払法人税等の増加により前連結会計年度末に比べ553百万円増加し、4,694百万円となりました。純資産は、利益剰余金が増加したこと等により1,665百万円と前連結会計年度末に比べ200百万円増加しました。その結果、自己資本比率は26.2%となっております。

② キャッシュ・フローの状況

当第3四半期における現金及び現金同等物（以下「資金」という）は、前連結会計年度末に比べ419百万円の減少し、861百万円となりました。また、当第3四半期における各キャッシュ・フローは、次のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

当第3四半期における営業活動の結果により得られた資金は534百万円となりました。これは主に、税金等調整前第3四半期純利益が482百万円であったことに加え、売上債権が381百万円増加したこと、仕入債務が119百万円増加したこと、その他流動資産が104百万円増加したこと及びその他流動負債が253百万円増加したことによるものであります。その他流動負債の内容につきましては、未払法人税や金融機関の休業日による社会保険料の未払分によるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

当第3四半期における投資活動の結果により使用した資金は964百万円となりました。これは主に、有形固定資産の取得による支出799百万円及び敷金の増加による支出136百万円があったことによるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

当第3四半期における財務活動の結果により得られた資金は10百万円となりました。これは主に、借入による収入510百万円及び長期借入金の返済409百万円があったことによるものであります。

[参考]

平成19年3月期の連結業績予想(平成18年4月1日～平成19年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
通期	18,000 <small>百万円</small>	800 <small>百万円</small>	370 <small>百万円</small>

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 7,684円32銭

当社は、平成18年8月31日開催の取締役会の決議に基づき、平成18年9月30日現在の株主に対し、平成18年10月1日付をもって、普通株式1株につき3株の割合で株式分割しております。そのため、1株当たり予想当期純利益は、期中平均株式数を48,150株で計算しております。

[業績予想に関する定性的情報等]

第3四半期の業績は計画どおりに推移しており、平成18年5月16日付で発表いたしました業績予想に変更はありません。

※上記の予想は本資料の発表日現在において、入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績は今後の様々な要因によって、予想数値と異なる結果となる可能性があります。

【添付資料】

- (要約) 四半期連結貸借対照表
- (要約) 四半期連結損益計算書
- (要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

以上

〔添付資料〕

1. (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円、%) (注)千円未満切捨

科 目	当四半期 (平成 19 年 3 月期 第 3 四半期末)	前年同四半期 (平成 18 年 3 月期 第 3 四半期末)	増 減		(参考) 平成 18 年 3 月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
I 流動資産					
現金及び預金	982,031	1,364,600			1,401,829
受取手形及び売掛金	2,114,225	1,655,896			1,733,160
その他	277,539	213,665			277,769
流動資産合計	3,373,796	3,234,161	139,634	4.3	3,412,759
II 固定資産					
有形固定資産	2,056,231	1,144,813			1,361,181
無形固定資産	269,945	335,100			334,104
投資その他の資産	654,098	484,002			487,812
固定資産合計	2,980,275	1,963,916	1,016,358	51.8	2,183,098
III 繰延資産	5,506	5,933	△427	△7.2	10,604
資産合計	6,359,577	5,204,012	1,155,565	22.2	5,606,462
(負債の部)					
I 流動負債					
買掛金	1,105,648	854,751			986,199
短期借入金	910,000	950,000			700,000
1年以内返済予定の長期借入金	500,760	443,682			467,652
1年以内償還予定の社債	95,000	70,000			85,000
賞与引当金	45,789	47,810			41,310
その他	1,030,821	676,747			656,172
流動負債合計	3,688,018	3,042,991	645,027	21.2	2,936,333
II 固定負債					
社債	185,000	295,000			252,500
長期借入金	631,168	932,229			774,154
退職給付引当金	1,931	1,972			3,620
役員退職慰労引当金	185,628	167,104			172,322
その他	2,261	1,331			2,013
固定負債合計	1,005,989	1,397,637	△391,647	△28.0	1,204,610
負債合計	4,694,008	4,440,628	253,380	5.7	4,140,944
(少数株主持分)					
少数株主持分	—	—	—	—	—
(資本の部)					
I 資本金	—	200,000	—	—	404,000
II 資本剰余金	—	9,871	—	—	296,911
III 利益剰余金	—	544,181	—	—	755,979
IV その他有価証券評価差額金	—	9,331	—	—	8,626
資本合計	—	763,384	—	—	1,465,518
負債、少数株主持分及び資本合計	—	5,204,012	—	—	5,606,462

(単位：千円、%) (注)千円未満切捨

科 目	当四半期 (平成 19 年 3 月期 第 3 四半期末)	前年同四半期 (平成 18 年 3 月期 第 3 四半期末)	増 減		(参考) 平成 18 年 3 月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(純資産の部)					
I 株主資本	1,660,882	—	—	—	—
資本金	404,000	—	—	—	—
資本剰余金	296,911	—	—	—	—
利益剰余金	959,970	—	—	—	—
II 評価・換算差額等	4,687	—	—	—	—
その他有価証券評価差額金	4,687	—	—	—	—
純資産合計	1,665,569	—	—	—	—
負債純資産合計	6,359,577	—	—	—	—

2. (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：千円、%) (注)千円未満切捨

科 目	当四半期 (平成 19 年 3 月期 第 3 四半期)	前年同四半期 (平成 18 年 3 月期 第 3 四半期)	増 減		(参考) 平成 18 年 3 月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
I 売上高	13,314,435	10,359,899	2,954,536	28.5	14,276,701
II 売上原価	10,406,115	8,043,969	2,362,146	29.4	11,080,122
売上総利益	2,908,319	2,315,929	592,389	25.6	3,196,579
III 販売費及び一般管理費	2,374,425	1,855,253	519,172	28.0	2,572,127
営業利益	533,893	460,676	73,217	15.9	624,451
IV 営業外収益	5,575	3,538	2,037	57.6	4,114
受取利息	125	132			155
受取配当金	183	1,211			159
保険解約金	2,387	414			942
その他	2,879	1,780			2,857
V 営業外費用	40,095	26,661	13,434	50.4	65,054
支払利息	28,688	19,694			29,468
上場準備費用	—	—			27,093
その他	11,406	6,967			8,492
経常利益	499,374	437,553	61,820	14.1	563,511
VI 特別利益	4,589	16,731	△12,141	△72.6	17,289
投資有価証券売却益	—	—			21
固定資産売却益	530	16,710			17,268
固定資産受贈益	3,779	—			—
その他	279	21			—
VII 特別損失	21,488	14,682	6,806	46.4	18,338
投資有価証券売却損	—	2,695			—
固定資産売却損	—	—			194
固定資産除却損	11,488	1,390			5,914
前期損益修正損	—	5,596			5,596
子会社清算損	—	—			1,633
役員退職金	10,000	—			—
労災補償金	—	5,000			5,000
税金等調整前四半期(当期)純利益	482,475	439,602	42,872	9.8	562,462
法人税、住民税及び事業税	225,424	240,436	△15,011	△6.2	172,726
法人税等調整額	20,959	△25,811	46,771	△181.2	△47,039
四半期(当期)純利益	236,090	224,977	11,113	4.9	436,776

2. (要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円、%) (注)千円未満切捨

区 分	当四半期 (平成19年3月期 第3四半期)	前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期)	(参考) 平成18年3月期
	金額	金額	金額
I 営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前四半期(当期)純利益	482,475	—	562,462
減価償却費	93,113	—	77,767
営業権償却	—	—	14,914
のれん償却額	59,256	—	—
連結調整勘定償却	—	—	64,094
役員退職慰労引当金の増加額	13,306	—	20,885
支払利息	28,688	—	29,468
有形固定資産売却益	△530	—	△17,268
有形固定資産除却損	11,488	—	5,914
有形固定資産売却損	—	—	194
売上債権の増加額	△381,064	—	△405,144
仕入債務の増加額	119,448	—	220,166
その他流動資産の増加額	△104,163	—	△15,331
その他流動負債の増加額	253,808	—	142,041
その他	14,450	—	24,116
小 計	590,279	—	724,282
利息及び配当金の受取額	308	—	315
利息の支払額	△28,394	—	△29,857
法人税等の還付額	89,505	—	—
法人税等の支払額	△107,302	—	△324,014
役員退職金の支払額	△10,000	—	—
営業活動によるキャッシュ・フロー	534,397	—	370,725
II 投資活動によるキャッシュ・フロー			
有形固定資産の取得による支出	△799,101	—	△1,145,384
有形固定資産の売却による収入	4,004	—	55,510
無形固定資産の取得による支出	△1,625	—	△43,000
投資有価証券の取得による支出	△60,000	—	—
投資有価証券の売却による収入	—	—	36
敷金の増加による支出	△136,755	—	△55,957
その他	28,749	—	5,715
投資活動によるキャッシュ・フロー	△964,727	—	△1,183,079
III 財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入金の純増加額	210,000	—	150,000
長期借入れによる収入	300,000	—	1,200,000
長期借入金の返済による支出	△409,878	—	△411,226
株式の発行による収入	—	—	482,410
社債の償還による支出	△57,500	—	△85,000
配当金の支払額	△32,100	—	△14,450
財務活動によるキャッシュ・フロー	10,522	—	1,321,734
IV 現金及び現金同等物の増加額	△419,808	—	509,380
V 現金及び現金同等物の期首残高	1,281,104	—	771,723
VI 現金及び現金同等物の期末残高	861,296	—	1,281,104

(注) 平成18年3月期は、四半期連結キャッシュ・フロー計算書の開示を行っていないため、記載していません。